
I 

I ı v ı vı Sm ouva O vzajemnem financnım vyporadání provozu bazénu pro veřejnost 

Článek I. 
Smluvní strany 

Poskytovatel dotace: Město Žatec 
se sídlem: 438 01 Žatec, náměstí Svobody č. l 

V Zastoupení: Ing. Radim Laibl 
starostou města 

IČ; 00265781 
DIČ; CZ00265781 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Žatec 
číslo 

osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy: 

Ing. Radim Laibl 
starosta města 

(dále jen ,,poskytovatel“) 

8. 

Příjemce dotace: Obchodní akademie a Střední odborná škola Zemědělská a 
ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

se sídlem: 438 O1 Žatec, Studentská 1354 
V Zastoupení: Mgr. Jiřím Karasem 

ředitelem příspěvkové organizace 
IČ; 61357294 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Žatec 

osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy: 

vr Mgr. Jírı Karas 
ředitel příspěvkové organizace 

(dále jen „Příjemce“ nebo „ProvoZovatel“) 

uzavírají dle ustanovení §I0a odst. 5 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve Zneˇní pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 159 a následujících, 
Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve ZneˇnípoZa'eˇjších předpisů tuto Smlouvu.“ 

Strana 1 (celkem 6)



vı Smlouva O vzájemném finančním vyporadání provozu bazénu pro veřejnost 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem této smlouvy je Vzájemné finanční vypořádání provozu bazénu pro veřejnost mezi 
Obchodní akademií a Střední odbornou školou zemědělskou a ekologickou, Žatec, 
příspěvkovou organizací (dále také provozovatel) a městem Žatec (dále jen uživatel) V období 
od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

Článek III. 
Provoz bazénu pro veřejnost 

1. Veřejnost využívá bazén formou vstupů jednotlivců a pronájmů skupinám plavců. 

2. Provoz bazénu se řídí provozním řádem, který stanoví práva a povinnosti provozovatele i vv návstevníků. 

3. Za provoz bazénu odpovídá správce sportovního střediska, jmenovaný ředitelem 
Obchodní akademie a Střední odbomé školy zemědělské a ekologické, Zatec, příspěvkové 
organizace. 

4. Provozovatel zabezpečuje provoz bazénu v rámci své doplňkové činnosti. Mzdy 
zaměstnanců bazénu jsou hrazeny z tržeb dosažených V provozu bazénu (vstupné, 
permanentky), ze kterých jsou hrazeny také zákonné odvody. Výše mzdových nákladů se 
mění v návaznosti na změnu zákonné minimální mzdy. Pokud tržby převýší mzdové 
náklady včetně odvodů, budou z těchto tržeb hrazeny pouze prokazatelné náklady spojené 
S provozem bazénu. Pokud tržby budou nižší než mzdové náklady včetně odvodů, bude 
rozdíl hradit poskytovatel jako dotaci. Tento rozdíl bude zohledněn při měsíční fakturaci 
nákladů na provoz bazénu. 

5. Příjemce bude seznamovat S problematikou provozu bazénu pro veřejnost Radu města 
Zatce a na základě žádosti ji bude informovat i O průběžných hospodářských výsledcích 
souvisejících s provozem bazénu. 

6. Provozní doba bazénu pro veřejnost se stanovuje takto: 

Den V týdnu Veřejnost - pronájmy Veřejnost - jednotlivci 
(čas od - do hod.) (čas od - do hod.) 

Pondělí 15:00- 18:00 18:00-22:00 
Úterý až pátek 15:00 - 17:00 17:00 - 22:00 
Sobota, neděle -- 10:00 - 22:00 
Pondělí, středa, pátek -- Vstup na permanentku 

07:00 - 08.00 

7. Letní Odstávka bazénu z technických důvodů (běžné a velké opravy, údržba bazénu) je 
plánována od 1. července 2023 do 31. Srpna 2024. V případě zkrácení nebo prodloužení 

ov doby odstávky muze O změně termínu rozhodnout svým usnesením rada města. 

Strana 2 (celkem 6)



I 

ıı vı Sm ouva O vzajemném finančním vyporadání provozu bazénu pro veřejnost 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

Příjemce povede odděleně účetnictví provozu bazénu pro veřejnost a umožní 
pověřeným pracovníkům Městského úřadu Zatec provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a vtéto souvislosti jim umožní nahlížet do účetní evidence. 
Příjemce se zavazuje respektovat přijaté závěry z kontroly provedené orgánem 
kontroly Městského úřadu Žatec. 

Příjemce bude vhodným způsobem prezentovat informaci o finanční podpoře města 
Zatce, např. formou uveřejnění v tisku. 

Poskytovatel bude hradit podíl dle skutečného využívání bazénu veřejností maximálně 
do výše schváleného a upraveného rozpočtu města Žatce pro rok 2024. Jedná se o 
prokazatelně vynaložené náklady související S provozem krytého bazénu pro 
veřejnost. 

Podíl nákladů bude každoročně před uzavřením smlouvy aktualizován formou 
tabulkového přehledu, který bude nedílnou Součástí této smlouvy. 

Podíl města Žatec (poskytovatele) na spolufinancování provozu krytého bazénu pro 
veřejnost na rok 2024 činí 16/17, maximálně však do výše schváleného a upraveného 
rozpočtu města Zatce pro rok 2024. Provozovatel má stanoven podíl ve výši 1/17. 

Do prokazatelně vynaložených provozních nákladů souvisejících S provozem bazénu 
jsou započteny odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního majetku 
související sprovozem bazénu ve výši 16/17, stejně jako ostatní náklady. Částka 
odpisů z doplňkové činnosti tvoří zdroj investičního fondu organizace a bude celá 
využita pro potřeby bazénu dle pravidel stanovených v § 31 zákona č. 250/2000 Sb. O 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

v v rv Poskytovatel bude príjemci zasílat zálohy na měsícní provoz bazénu ve vysi 
400.000,00 Kč. Tyto zálohy budou čtvrtletně vyúčtovány/fakturovány, a to na základě 
prokazatelně vynaložených provozních nákladů. Za 4. čtvrtletí roku 2024 příjemce 
dotace vystaví a doručí fakturu poskytovateli dotace nejpozději do 31. ledna 2025. 

Poskytovatel ve schváleném rozpočtu města Žatce zohlední náklady na servis a opravy 
bazénu V Souvislosti S délkou jeho užívání od roku 1997, dále zohlední změny cen 
energií v příslušném roce, případnou změnu DPH, roční inflaci a další okolnosti, které 
mohou výrazně ovlivnit vysi skutečně vynaložených nákladů na provoz krytého 
bazénu. 

Provozovatel se zavazuje, že bude provoz uskutečňovat co nejhospodáměji a náklady, 
které může ovlivnit, bude udržovat na nejnižší možné úrovni S ohledem na dodržení 
stanovených hygienických podmínek. 

Strana 3 (celkem 6)



Smlouva O vzájemném finančním vypořádání provozu bazenu pro verejnost 

10. Cenv vstupného pro veřejnost: 

Vstupné a Vstupenky 

Vstupy 

Veřejnost 1 hodina 2 hodiny 

rok 2024 rok 2024 

Děti do 6 let 40,- 60,- 

Děti od 6 do 15 let 60,- 80,- 

Dospělí 80,- 110,- 

Senioři od 63 let 60,- 80,- 

Pro příspěvkové organizace zřízené městem Žatec V souvislosti S plněním účelu, ke 
kterému byly zřízené, a na základě předchozího objednání je vstup zcela bezplatně. Toto 
ustanovení se vztahuje na zaměstnance příspěvkových organizací pouze v případě plnění 
pracovních povinností. 

Permanentky 

Cena permanentky 
Vęřęjnøst Počet vstupů na rok 2024 

›-±›-A ©© 

Děti do 6 let 10 320,- 

Děti od 6 do 15 let a senioři 480,- 

Děti od 15 let a dospělí 650,- 

Ceny jsou uvedeny V Kč. Za překročení stanovené doby bude účtována celá hodina. 

Cena permanentky pro závodní plavce 

Celoroční pennanentka pro závodní plavce oddílu SK Jazzmani Žatec - cena je 2 000,00 
Kč pro jednoho plavce za kalendářní rok. Permanentka bude opatřena pořadovým číslem, 
fotografií plavce, razítkem školy a razítkem sportovní organizace. Permanentky nejsou 
přenosné. Správce bazénu povede jmenné seznamy závodních plavců s pořadovým 
číslem permanentky a podpisy zletilých závodních plavců. Za nezletilé plavce podepíše 
převzetí permanentky zákonný zástupce. 

Pronájem bazénu 

Cena pronájmu bazénu pro veřejnost je stanovena ceníkem pronajímatele s ohledem na 
kalkulaci a roční míní inflace a pro rok 2024 činí Kč 1 500,00 za 1 hodinu. 

Strana 4 (celkem 6)



Smlouva O vzájemném finančním vypořádání provozu bazénu pro veřejnost 

Článek V. 
Sankce 

Pokud poskytovatel zjistí, že poskytnutá dotace byla příjemcem použita neoprávněně nebo 
při zadržení peněžních prostředků (úst. § 22 odst.1, 2 a 3 zákona č.250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů), uloží 
poskytovatel příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků (ust. § 22 odst. 5 zákona č.250/2000 Sb., O 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

V případě, že nebudou doloženy účetní doklady řádně, včas a ve stanovené lhůtě, bude 
vyzván příjemce dotace o doplnění nebo opravení v náhradní lhůtě. V případě, že tak 
neučiní ani v náhradní lhůtě, ale nejpozději do 20 dnů od jejího mamého uplynutí, je toto 
jednání považováno, dle § l0a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, za porušení rozpočtové kázně méně závažné a poskytovatel dotace 
uloží příjemci odvod (ust. § 22 odst. 6 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) takto: 
0 předložení vyúčtování dotace S prodlením do 7 kalendářních dnů od mamého uplynutí 

náhradní lhůty, uvedené ve výzvě poskytovatele dle smlouvy - 10 % z částky dotace, 
která nebyla řádně a včas vyúčtována 

0 předložení vyúčtování dotace S prodlením od 7 do 20 kalendářních dnů od mamého 
uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě poskytovatele dle Smlouvy - 50 % z částky 
dotace, která nebyla řádně a včas vyúčtována. 

Příjemce je dále povinen zaplatit dle § 22 dost. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, za prodlení S odvodem, penále ve výši 0,4 promile z 
částky odvodu za každý den prodlení ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele, nejvýše 
však do výše uloženého odvodu (penále do 1.000 Kč se neuloží). 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

Změny ke smlouvě jsou prováděny po dohodě obou stran pouze písemnou formou 
číslovanými dodatky. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží město Žatec a dva 
Obchodní akademie a Střední odbomá škola zemědělská a ekologická, Zatec, příspěvková 
OI`gaľllZaC€ . 

Smlouva Splňuje podmínky zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejní poskytovatel tuto smlouvu v registru smluv (zákon o 
registru smluv). Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění 

Strana 5 (celkem 6)



ıı vı Smlouva O vzajemném finančním vyporadání provozu bazénu pro veřejnost 

V registru smluv. 

5. Smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva města Žatce č.: 26/24 Ze dne 
29.2.2024. 

V Žatci dne: V Žatci dne: 

Mgr. Jiří Karas Ing. Radim Laibl 
ředitel příspěvkové Organizace starosta města 

Strana 6 (celkem 6)


